aliorum quorumlibet, si indiguerint, sine nostra ihdingnatione et offensa valeant quoquomodo, 
ratum et gratum habituri, quicquid per eosdem factum fuerit in premissis, ne nobis et nostris 
terris Groswin et Dymmin similia premissis accidant saltem vel peiora. In cuius testimonium 
presentem litteram dari jussimus nostro sigillo conmunitam. Actum Dam anno domini 
M°CCC°XX0 secundo, seria secunda proxima post dominicam Trinitatis..

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Anklam Nr. 26. Von dem am Pergamentstreifen hängenden Siegel 
ist das Siegelbild abgefallen.

Gedruckt Stavenhagen, Beschreibung von Anklam S. 353 Nr. 40.

3606.

1322 Juni 16 Demmin.

Herzog Wartislaw IV. bekennt, der Stadt Demmin 200 Mark Wendisch für Proviantlieferungen 
und eine gleiche Summe für Beschützung der Bullenburg, sowie für den Bau der Befestigung beim 
St. Georgs-Hospitale schuldig zu sein.

Nos Warty ceszlaus dei gracia Szlavorum, Cassubie atque Pomeranie dux universis Christi 
fidelibus presencia visuris seu audituris volumus fore notum recongnoscentes manifeste, quod 
discretis viris predilectis nostris consulibus civitatis Demyn in ducentis marcis szlavicalis monete 
denariorum, pro quibus nobis et nostris vasallis panes et cerevisiam ceteraque ad expensas 
nostras notorie pertinentia exemerunt, rationabiliter et iuste obligamur in crastino beati Martini 
proxime futuri, omni contradictione et dilatione penitus semota, cum promptis denariis aut 
pignore copioso finaliter persolvendum. Item iam dictis nostris consulibus sumus obligati in 
ducentis marcis denariorum szlavicalium expositis et persolutis pro nobis in consumptibus et 
expensis castelli Bullenborch nominati, dum consules nostri ad manus nostras fecerunt illud 
custodiri et teneri, et pariter in edificacione castelli seu propugnaculi apud sanctum Geomum 
constructi ante civitatem nostram Demyn, cum promptis denariis omni contradictione abiecta 
in dilate persolvendum et pagandum, cum nostri dilecti prefati consules universam annuam 
pensionem Iohanni de Lubeke, nostro concivi in Gripeswald, nostri ex parte promissam ex toto 
penitus persolverunt, aut prenotatas ducentas marcas extunc in nostra pensione annuatim nobis 
danda rationabiliter defalcando. Horum omnium testes sunt supradictorum dominus Syfridus 
de Plone, Scholentyn, Michael Vyneke, milites, Iohannes Svanenbeke, noster notarius, magister 
Iohannes de Bolenthyn et Vicko de Wolde, miles, ceterique quam plures fide digni. In cuius 
pleniorem veritatis evidentiam nostro cum sigillo presentia fecimus firmiter communiri. Datum 
in Demyn per manus Marquardi, notarii ibidem, anno domini M° CCC0 XX0 secundo, in crastino 

beati Viti et Modesti.

Nach dem Originale int Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Demmin Nr. 25. Das Siegel am 
Pergamentstreifen ist fast ganz abgefallen. Matricula privilegiorum civitatis Demynn Nr. 64.

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VU S. 40 Nr. 4360.

3607.

1322 Juni 17 Demmin.

Herzog Wartislaw IV. bekennt, daß er der Stadt Demmin ein Pfand im Werte von 100 Mark 
bestellt habe, das die Stadt bei Nichteinlösung Lis zum 25. Juli frei verkaufen dürfe.

Nos Wartizlaus dei gracia dux Sclavorum, Cassubie et Pomeranie recognoscimus lucide 
protestantes, quod dilectis nostris consulibus in Dymin obligavimus sufficiens pignus pro centum 
marcis denariorum slavicalium, quod, si infra hinc et festum beati lacobi apostoli proxime 
venturum non redimerimus seu exsolverimus, extunc idem pignus aliis quibuscunque obligare, 
exponere seu vendere poterunt, indignacione nostra et cuiuslibet nostrorum penitus postergata 
nec ipsis emptoribus aut aliis, quibus dictum pignus fuerit obligatum, debemus aut volumus 
aliqualiter inputare, quod promittimus per presentes nostro sigillo conmunitas. Datum et actum 
Dymin anno domini M° CCC0 XX0 secundo, in octava corporis Christi.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Demmin Nr. 26. Das Siegel am 
Pergamentstreifen ist abgefallen. Matricula privilegiorum civitatis Demynn Nr. 54.

3608.

1322 Juni 17 Demmin.

Herzog Wartislaw IV. verspricht, den Rat zu Demmin nicht in dem diesem zustehenden 
Patronatsrechte der Kirche zu Wotenick und seinen übrigen Kollationsrechten zu hindern.

Nos Wartizlaus dei gracia dux Sclavorum, Cassubie et Pomeranie notum facimus universis 
presentibus et futuris, quod dilectis nostris consulibus in Dymin in iure patronatus ecclesie 
Wotennike et in aliis ipsorum iustis collationibus ad ipsos iure pertinentibus nolumus nec 
debemus de cetero per aliquem modum inpedire aut turbare, sed eos in omnibus eorum iuribus 
et libertatibus omnino defensare. In cuius' evidentiam presens scriptum eis dari iussimus 
sigilli nostri munimine roboratum perpetue valiturum. Datum Dymin anno domini M° CCC0 XX° 
secundo, in octava corporis Christi, presentibus Iohanne Scolentin, Michahele Vineken, nostris 
militibus, magistro Iohanne Bollentin, nostro notario, et pluribus aliis fide dignis.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Demmin Nr. 27. Das Siegel am 
Pergamentstreifen ist abgefallen. Matricula privilegiorum civitatis Demynn Nr. 25.

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VU S. 41 Nr. 4360 Anm. (Auszug).

3609.

1322 Juni 21 Stettin.

Bischof Konrad IV. von Camin gestattet dem Domkapitel zu Stettin zwei Puerilpräbenden in 
Lienken und Casekow nach ihrer Erledigung zur Verbesserung der übrigen einzuziehen.

Conradus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus presentes 
litteras inspecturis salutem in domino. Sane honorabiles viri, domini Barnym de Werle, prepositus, 
Gher(ardus), decanus, totumque capitulum ecclesie Stettinensis nobis intimarunt, quod prebendarum

suarum redditus essent adeo tenues et exiles, quod nullus eorum ex ipsis se posset ullatenus 
sustentare. Quare nobis humiliter supplicarunt, ut pie ac paterne sollicitudinis affectu eorum 
inopie ac defectui oportuno ac gratioso remedio succurrere dignaremur, ita videlicet quod duas 
prehendas pueriles, unam in villa Lineke et aliam in villa Kosecowe, per nos noviter instauratas 
ac auctoritate ordinaria confirmatas restringere, cassare ac anullare curaremus, ita quod sedem 
due prehende pueriles post obitum personarum eas possidentium exstinguerentur penitus cum 
personis et redditus ipsarum prebendarum cassatarum in augmentum aliarum maiorum cederent 
prebendarum. Nos igitur animadvertentes1), quod spiritualia sine temporalibus subsistere 
■nequeunt, idcirco dictorum canonicorum dicte ecclesie Stettinensis precibus inclinati ac petitionem, 
ipsorum rationabilem recensentes, dictas duas prehendas pueriles per nos noviter instauratas 
auctoritate ordinaria in nomine domini auctoritate presentium cassamus, irritamus ac annullamus, 
quin immo cassas, nullas et irritas nunctiamus, volentes quod dicte due pueriles probende, 
postquam primum maiores prehendas ipsi canonici in dicta ecclesia Stettinensi fuerint assecuti, 
cum redditibus et fructibus ipsarum cedant in augmentum antiquarum permanentium prebendarum. 
Preterea volumus, si canonicos dictas pueriles prehendas possidentes premori contigerit, antequam 
maiores prehendas fuerint assecuti in ecclesia Stettinensi, idem totaliter observari, ut sepedicti 
canonici eo liberius domino valeant famulari. Quod si per prodictos canonicos sepedicte ecclesie 
Stettinensis aut per aliquem ipsorum cum quacunque persona, cuiuscunque etiam2) conditionis 
existât, in prehendis prodictis per nos cassatis, annullatis et irritatis quicquam in contrarium 
fuerit attemptatum, id auctoritate presentium discernimus irritum et inane ac nullius existere 
firmitatis. Actum et datum Stettin anno domini M° CCC0 XXII0, in die Albani martiris.

T) animadvertes. Kopiar. 2) et. Kopiar.

Nach dem Kopiar des Marienstists (Tit. I Sekt. 1 Nr. 33) Bl. 15. Weitere Abschriften: Matrikel des 
Marienstists (Lit. I Sekt. 1 Nr. 1) Bl. 45; Diplomatarium ecclesiae s. Mariae II Nr- 59.

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VH S. 41 Nr. 4361 (Ausz.).

3610.

(nach 1322 Juni 24].

Notiz über das dem Fürsten Wizlaw HL von Rügen zustehende Wiederkaufsrecht an 4 Hufen in 
Breesen, die Tezlaw Wangelin am 24. Juni 1322 verpfändet.

Dominus princeps Ruyanorum potest redimere seu reemere IIII mansos in curia Brosen 
quando sibi placet, quos Thetz Wenghelin sub anno domini XXII, in festo lo(hannis) baptiste, 
posuit Hennekino Bagghen, sed empcio vel posicio in prefato termino exspiravit.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 64 v Nr. 160.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 69 Nr. DCXIX (853).

3611.

1322 Juni 26 Barth.

Mehrere fürstliche Mannen geloben dem-Fürsten Wizlaw DI. von Rügen und mehreren seiner

Mannen, 'daß Johann Buch am B. September dem .Richold von Schmatzhagen und Konräd von Buch 
über eine fürstliche Schuld von 500 Mark quittieren werden. • . ..

■' b J .Î- »• - •.. ‘ <■' ■ < i / ■ * ' - ■ ■ . ■ - ■ • 1 ' ' '; ;- ■ ' 1 ■ -’J ' ' -, 1 .....................' : 1

. ..Anno domini, .M°. ÇÇC.^ XXII0, die lohannifs et Pauli, in. Bard .Htęnningus), Thi(dericus), 
glavke Buk, Ęinricup Trambize, Ar(noldus) Bonowe, Pribe Gaweren, Boheke habitans aput Ginkst, 
Daygumerde Yazmunt, Duberzlaf jVolkevize et Dubermer. Turemerson promiserunt principi, 
Reyn(frido)i de Penize, H(enningo) Dotimbergh, Tim(oni) Scutten, Tezlavo de ^Warborgh et Hey(nrico) 
de Vize .et aliis, quod r idem H(enningus) Buk anno eodem super festum nativitatis Marie CCCCG 
marcas ad dominum, Rickoldum et dominum C(onradum) de Buge quitabunt de debitis principis, 
.et prefati’ duo milites debent dare principi litteram quitacionis de prodictis.

!) et. Göd. Rug.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 64 v Nr. 159.

Gedrückt Fabricius IV 4 S. 70 Nr. DCXX (854).

3612.

1322 Juni 28 Altdamm.

Herzog Otto I. gibt der Stadt Greifenhagen die von den Brüdern Johann und Rudolf von 
Kremzow gekauften 21 Hufen in Schillersdorf mit allem Zubehör außer der Bede zum Besten des 
Heil. Geist- und des St. Georg-Hospitales und 6 Hufen in Schönow mit allem' Zubehör, einschließlich 
der Bede, zum Besten dreier Altäre in der St. Nikolaikirche zu Greifenhagen.

In nomine domini amen. Nos Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus 
Stetyn tenore presencium literarum recognoscimus et publice protestamur, quod ob reverendam 
omnipotentis dei et intemerate virginis Marie matris eiusdem ob salutemque animarum domini 
Barnym, patris nostri, et matris nostre Mechtyldis et fratrum nostrorum Buczlay et Barnym, 
nostre et progenitorum nostrorum necnon ad devotam instanciam nostrorum fidelium vasallorum, 
videlicet Henningki et Rudolphi fratrum de Crempzow nuncupatorum, et cum nostrorum 
discretorum vasallorum maturo consilio dedimus et per presentes litteras sollempni donacione 
donamus iustam et legitimam proprietatem ac libertatem viginti mansorum cum uno sitorum in 
Scyldersdorp, secundum quod ipsa villa est in metis, terminis seu campis suis circumferencialiter 
limitata aç .distincta, ab. omni servicio rusticali et urbano prodictorum mansorum cultores et 
possessores debent exempti esse et liberi, providis viris consulibus ac universis civibus nostre 
civitatis Gryphenhaghen presentibus et futuris, quos inquam mansos predicti consules antedicte 
dvitatis Gryphenhaghen a prodictis duobus fratribus, scilicet Henningko et Rudolpho, qui de 
Crempzow nuncupantur, cum omni iure tam suppremo . quam infimo, cum pacto simulque 
censu et cum omnibus utilitatibus, usibus ac fructibus prêter precariam, que ad nos pertinet, 
sub vere empcionis tytulo compararunt eosdemque viginti mansos cum uno prefati viri cum 
suorum fidelium amicorum consilio coram nobis de nostro puro consensu resignaverunt penitus 
cum omni iure tam suppremo quam, infimo ac pacto et cum omnibus censibus, qui de tabernis 
ac de cessatis derivantur1), simulque cum censu pullorum aliisque universis usibus, cum aquis, 
jpäscuis, pratis ac'lignis et cum specialibus piscinis, quemadmodum prélibatus Henningkus et 

Rudolphus fratres et eorum progenitores habuerunt a nobis, et cum media parte ecclesiastici 
beneficii seu préfecture et cum pacto molendini predicte ville Scyldersdorp, ita quod ipsi nec 
eorum heredes in prolibatis mansis' seu bonis nichil iiiris observabunt, ad utilitatem sancti 
spiritus civitatis Gryphenhaghen et ad...usum sancti Gęprgii ibidem hoc modo^quoddue partes 
prodictorum mansorum seu bonorum ad sanctum Spiritum predicte . civitatią .:pertineąnt .ipdo 
fideliter refocillando, potum ministrando ac vestiendo pauperes et universis infirmis pro 
possibilitate in hiis necessitatem tribuendo, tercia vero-paris prelibatorum niansorum accbohorum 
àd sanctum Georgium civitatis' Gryphenhaghen modo dicto.Item "cöhsuttbus: ab-1 uhivërais 
civibus nostre predicte civitatis Gryphenhaghen proprietatem ac libertatem 'sex mansorum in 

Sconoàe sitarum, secundum quod ipsa villa i'n métis 'setiJ caihpis : suis" cirèuiùferenciâHfer-ést 
limitata, cum precaria absque servicio dedimus et per han& kartham donamus, ita quod hulluih 
Servicium nec precaria aliqua a prodictis mansorum ' cultoribus ex parte principiim debeat 
extorqueri, quos mansos sex prédicti consules a predicte Henningko 1 et Rudolf0 : fratribus 2) do 
Crempzow nuncupatis2) in Sconóuwe cum omni ihre tam suppromo quam infimo, chm pacto 
simulque censu et cum omni precaria tam frugum quam denariorum et qtiöciinque alionomine 
precaria potest nominari et generaliter cum omni Ubertate ac usibus, utilitatibus, 'fructibus et 
singulis proventibus emerunt pariter et compararunt ad -utilitatem 'trium altarium, que in ecclesia? 
sancti Nicolai nostre civitatis Gryphenhaghen sunt constructa, quorum primum in honorem 
omnium sanctorum erectum est, secundum in eandem sancti lohannis baptiste est fundatum, 
tercium vëro in honorem sancte Crucis est constructum, ita quod ex hiis sex ad unumquodque 
altare iam dictum duo mansi pertineant perpetue cum omnibus fructibus, ut in proscriptis 
continetur, volentes enim et mandantes Sub obtentu nostre gracie, ne quis nostrorum: heredum 
seu officialium omnium prodictorum mansorum cultores in predicta libertate conttirbet nec 
molestet. Ob huius antedicte3) rei certitudinem pleniorem hos viginti mansos cum uno infra 
terminos predicte ville Scyldersdorp sitos dimisimus ab omni servicio exemptos et liberos, 
cum omni iure profato ac cum singulis utilitatibus prodictis pretor precariani, quam sub nostra' 
potestate, retinemus, Sed illos denique sex mansos infra terminos ville Sconouwe sitos'dimisimus 
cum proprietate et cum omni iure, cum precaria absque servicio, ut in preruminatis habetur 
plenius, relinquentes modo prolibato ad manus consulum ac universorum civium nostre civitatis 
Gryphenhaghen memorate. Ne igitur per nos. nec per nostros heredes ; aliqua postmodum 
dubietas suscitetur, hanc litteram cum testimonio testium subscriptorum super prenpssa dari 
iussimus nostri sigilli robore communitam per infinita tempora valituram. , Testes huius ydpnee *) 
donacionis ac proprietatis per nos racionabiliter .facte sunt, hii subscripti speciales Rudolphus 
de Mùringh, Iohannes Mûrad, Pardam de Wachholt, Volzeke de Elzholt, Conradus de Sconenbeke, 
milites, Ruloph de Elzholt, Hinricus de Elzholt, Otto de Rammyn et quam plures alii fide 
digni. Datum et actum in civitate Dam per manus domini lohannis Lenzyn, nostri notarii 
anno domini M° CCC0 XXII0, in vigilia beatorum Petri et Pauli apostolorum.

i) derivatur. Original. 2) fratrum — nuncupatorum. Original. 3) antedicti. Original. 4) ydone. Original.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Greifenhagen (Nr, 20),. DaZ Siegel an grün- und . rotseidenen 
Fäden ist abgesallen.

Vergl. Balt. Studien VIII 2 S. 192 ff.

3613.

1322 Juli 2 Stettin.

Die Herzoge Otto I. und Barnim HL verschreiben der St. Marienkirche in Stettin 40 Mark 
Einkünfte aus dem Dorfe Brietzig.

Nos Otto et Barnym, eiusdem Ottonis filius, dei gracia duces Slavorum, Cassuborum et 
Pomeranorum presentibus publice protestamur, quod ob reverenciam omnipotentis dei et honorem 
intemerate virginis Marie genitricis eiusdem ob salutemque animarum nostrarum et progenitorum 
nostrorum dilectis nobis viris honorabilibus dominis preposito, decano totique capitulo ecclesie 
sancte Marie in Stetyn de maturo fidelium nostrorum consilio contulimus, dedimus et in 
presentibus donamus quadraginta marcas reddituum promptiorum in villa nostra Brezych, que 
quondam erat illorum de Blankenborch, singulis annis absque omni contradictione nostra et, 
nostrorum heredum ac nostrorum officialium perpetuis temporibus pacifice tollendas pariter et 
habendas, quarum videlicet marcarum quadraginta viginti duas marcas sibi apud cothsatos 
eiusdem ville, quas de duobus mansis inter se divisis dare consueverunt, et octavam dimidiam 
marcam in prato, quod dicitur Ubstal, ac octavam dimidiam marcam in duabus tabernis necnon 
unum chorum reddituum siliginis ibidem in molendinis et viginti octo solidos de pistoribus et 
carnificibus annuatim assignamus. Hos quidem redditus supradictos eisdem dominis et capitulo 
dedimus cum libera proprietate cum omni precaria, cum omni servicio, cum omni iure supremo 
et infimo, cum omnibus utilitatibus et obventionibus, quibuscunque nominibus censeantur, 
abdicantes a nobis quicquid iuris aut usus habuimus in eisdem. Verum si predicti domini aut 
capitulum eisdem redditibus aliquo modo privarentur, tenemur ipsis eosdem redditus in loco 
adeo certo assignare1). In cuius donationis perhennem memoriam presens scriptum tradidimus 
nostris sigillis communitum anno domini M° CCC0 XXII0, ipso Processi et Martiniani die, in 
nostra civitate Stetyn, venerabili in Christo patri domino Conrado, Caminensis ecclesie episcopo, 
instantissime supplicantes, ut prodictis dominis canonicis et ecclesie nostre prodicte donationem 
per nos liberaliter et voluntarie factam auctorizare et auctorizando studeat potestate ordinaria 
confirmare.

ł) Bis hierher ist die Urkunde im Transsumte von 1322 September 15 enthalten.

Nach dem Originale im Archive des Marienstifts zu Stettin (Tit. I Sekt. 1 Nr. 16), mit einem beschädigten 
Siegel an gelben Seidenfäden. Original-Transsumt von 1322 September 15 ebenda. Abschriften im Diplomatar 
des Marienstifts (Tit. I Sekt. 1 Nr. 33) Bl. 42 und 46.

3614.

1322 Juli 2 Stralsund.

Herzogin Ingeburg von Schweden bekennt sich gegen die Stadt Stralsund zu einer Schuld von 
1000 Mark Wendisch und verspricht, auch eine Urkunde ihres Sohnes, des Königs (Magnus) von Schweden, 
darüber erwirken zu wollen.

Universis Christi fidelibus presencia visuris seu audituris Ingiburgis dei gracia ducissa 
Sweorum, consors condam domini ducis Elici bone memori© et mater magnifici principis domini 
regis Swecie et Norwegie illustris, salutem in domino sempiternam. Universis notum facimus 

constare volentes, quod honestis viris nóbis dilectis consulibus in Stralesundis ex iustis et 
legittimis debitis obligamur in mille marchis denariorum slavicalium in proximo beati Martini 
expedite, omni exceptione, excusatione seu contradictione exclusa1),, intra civitatem Stralesundis 
in parato persolvendis. Pro quibus mille marchis, nostro. nomine et iussu fideles et dilecti 
nostri milites videlicet Kanutus Porse et Johannes de Kyrn, data fide sub hiis condicionibus 
conpromiserunt, quod, si dictas mille marchas in prefixo termino consulibus probabitis intra 
civitatem dictam expedite non exsolverimus, extunc burgenses et cives prodicte civitatis 
Stralesundis undique in regno dilecti filii nostri domini regis Swecie et Norwegie ubique 
locorum et portuum cum omnibus suis bonis, mercimoniis et negotiis et in captura alecium 
et in omnibus et singulis aliis agendis liberi et exempti esse debent de theolonio, qualibet 
inpeticione et angariacione ac omni perturbatione, pretipue de dandis ad curiam regis seu 
dominorum, quoadusque prodicte mille marche dudum dictis consulibus Stralesundis amicabiliter 
fuerint persolute. Volumus ociam et predicti nostri milites fideiusserunt, quod dilectus noster 
filius rex infra hinc et festum beate Martini proximum super omnibus hiis condicionibus 
servandis, si predicti denarii prius persoluti non fuerint, antedictis consulibus efficacem et 
patentem suam literam présentât. In cuius rei testimonium et evidentiam lucidam sigillum 
nostrum una cum sigillis fidelium nostrorum militum dominorum Knut Porse et Iohannis de 
Kyrn presentibus literis duximus apponendum. Datum Stralesundis anno millesimo trecentesimo 
vicesimo secundo, in die beatorum martirum Processi et Martiniani.

1) exclusa fehlt. Original.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund s. r. Schwed. Urkunden. Das Siegel der Herzogin und 
des Knut Porse hängen an Pergamentstreifen, das des Johann von Küren ist abgefallen.

3613.

1322 nach Juli 9.

Johann Roggenbuck, Mönch zu Stolp, überläßt sein Erbe seinen Brüdern Rüdiger und Hermann.

Notandum, quod ad nostram venit presenciam dominus Johannes Roghenbuc, monachus in 
Stolp, et omnia bona, que sibi iure hereditario de matre et patre poterant derivare et cedere, 
suis fratribus, videlicet Rodinghero et Hermanne, resignavit et dimisit coram nobis.

Nach dem ältesten Greifswalder Stadtbuche (Lib. memorabil. XIV) Bl. 58 v.

Die letzte vorhergehende datierte Eintragung ist von Juli 9 (crastino Kyliani).

3616.

1322 Juli 10.

Konrad und Heinrich von Buch u. a. bezeugen, daß zur Sühne für eine von Stralsunder Bürgern auf 
dem Gellen verübte Gewalttat ein Waisenhaus in Schaprode erbaut sei.

Notandum, quod orbagium est factum in Scaprodia a Dubbras Wukerere, fratre domini 
Rassiavi, plebani ibidem tunc temporis, et hii sunt, qui orbagium certificaverunt fide data pro

Pommersches Urkundenbuch, Band VI. 1® 

quibusdam ..vulnéribus peractis a civitatencibus [!] Suridensibus pro quodam delicto facto in portu, 
qui dicitur Gellant, primo Dubbras, dominus Rasslavùs, Dargesslavus, Thomas, fratres, Ghęr(ardus); 
dè' Pûmans, Thesdargus Pùsdewôlc, Richardus de Gartz, Thesmarus. Krakevitze et. lo(hannes), 
frater suus, Moyselmer Dubbertitze, Ny(colaus) Brateke, Ny(colaus) Dacus, lo(hannes) Scaprode,. 
Soldus,' Martinus Luscus, Thesmarus Grambitze, Her(manus) deWittowe, svagerus Gersten, 
Her.(marinus) de Svéchevitze, Thesmarus Norman, Ny(colaus). Buc. Actum coram domino 
Con(rado) de Bugis et domino H(inrico) de Bugis, Guz(lao) Sumo, Simone,.Hulsone, Her(manno) 
de Yasmandia .[!], Petro Rust(ow), consule in Sundis, Thi(derico) de Beke, Got(frido) Burbode 
dicto et coram pluribus fide dignis, anno domini M° CCCQ XXII0, seria, sexta ante divisionem' 
apostolorum.

Nach einem Pergamentblatte im Ratsarchive zu Stralsund s. r. Adel. Es lag früher lofe im Liber de 
proscriptis.

3617.

1322 Juli 21 Stettin.

Herzog Barnim Hl. bestätigt die Schenkung seines Vaters Otto I. von 1322 Juni 28 (oben 
S. 118 Nr. 3612) an die Stadt Greifenhagen.

. . . In nomine domini amen. Barnym dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus 
Stetyn neenon filius Ottonis, incliti principis, ex eiusdem omnipotentis dei gracia ducisx) 
Slavorum et Cassubie ac domini2) Stetyn recognoscimus publice protestantes, quod illam 
iustam et legitimam proprietatem ac libertatem ratam inviolatamque tenere volumus absque 
omni inpedimento, quam noster dilectus pater Otto, inclitus princeps, ob reverendam nostri 
plasmatoris et intemerate virginis Marie, matris eiusdem, neenon ob salutem animarum 
nostrorum progenitorum dedit benivole providis viris consulibus ac universis civibus presentibus 
et futuris nostre civitatis Griphenhaghen ultra talia bona, que nostri consules predicte civitatis 
emerunt racionabiliter in Scildersdorp et in Sconowe erga Henninghum et Rudolphum fratres 
de Crempzow dictos3) cum omni iure tam suppremo quam infimo, absque omni servicio 
rusticàli et urbano, que ad nos seu ad nostrum dominium4) pertinere videantur, simulque 
pacto et generaliter cum omnibus utilitatibus, usibus ac fructibus, quemadmodum in privilegiis, 
que a nostro predilectissimo patre Ottöne, illustri principe, super hoc data sunt plenius 
continetur. De hiis denique bonis seu mansis prelibatis, qui infra terminos ville Scildersdorp 
siti sunt, sex ad altare pleno iure spectant omnesque alii mansi, qui5) infra terminos eiusdem 
ville siti sunt, cum universis proventibus ac fructibus prefatis ad utilitatem sancti Spiritus et 
ad usum sancti Georgii nostre iam dicte civitatis pertineant inde fideliter nutriendo et refocillando 
pauperes ac infirmos, sed illi quoque septem mansi, qui infra terminos ville Sconowe siti sunt, 
cum omni precaria simulque pacto et cum omni iure prenotato singulisque fructibus, absque 
omni servicio ad utilitatem quatuor altarium, que in ecclesiis nostre civitatis Griphenhaghen 
constructa sunt, pertineant, uti in privilegiis a nostro predulcissimo patre Ottone, duce, super 
hoc datis perfectius ruminatur, volentes igitur et mandantes sub obtentu nostre gracie, ne quis 
nostrorum officialium predictorum mansorum seù bonorum cultores in prefata libertate, que a 
nostro patre precordialissimo Ottone,- duce,. et a nobis eis data est, conturbet nec molestet.